
DEKO - LED - Serie
gleiche Bauform wie Glühlampen

mit SMD-LEDs ohne Kühlkörper

LED - DEKO-SMD Allgebrauch/Tropfen

dekorative LED-Retrofit zum Austausch gegen Glühlampen

optisch gleiche Bauform wie herkömmliche Glühlampe/Tropfen mit extra warmem Licht (2600K)

360° Lichtabstrahlung, geringe Wärmeentwicklung, keine UV-Strahlung, sofort hell, CRI 75.

direkter Betrieb an 230V ohne Trafo.

Lichtfarbe Helligkeit Ersatz matt kla opal/silicar € /Stück³

Sockel Ø X Höhe Kelvin Lumen von Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

Allgebrauch/Tropfen
230V E27 nicht dimmbar nicht dimmbar

230V 2,4W E27 45X85mm 2600K 192Lm 20W LM6002XM LM6002XK 17,95 €

230V E27 stufenlos dimmbar stufenlos dimmbar

230V 2,7W E27 45X85mm 2600K 136Lm 15W LD6003XM LD6003XK 15,48 €
230V 4,1W E27 55X105mm 2600K 250Lm 25W LD6004XM LD6004XK LD6004XO 19,45 €
230V 4,9W E27 55X105mm 2600K 400Lm 35W LD6005XM LD6005XK LD6005XO 24,50 €
230V 4,9W kaltw. E27 55X105mm 5500K 400Lm 35W LD6005WM 24,50 €

Tropfen/Kugel E14
230V nicht dimmbar nicht dimmbar

Lichtfarbe Helligkeit Ersatz matt kla opal/silicar € /Stück³

230V 2,4W E14 45X85mm 2600K 192Lm 20W LM4002XM LM4002XK LM4002XO 17,95 €

230V E14 stufenlos dimmbar stufenlos dimmbar

230V 2,7W E14 45X85mm 2600K 136Lm 15W LD4003XM LD4003XK LD4003XO 15,48 €

farbige AGL E27
230V nicht dimmbar

auch für Außen Lichtfarbe Helligkeit Ersatz blau grün rot orange € /Stück³

230V 3,2W E27 55X105mm farbig 70Lm 10W LM6003BL LM6003GR LM6003RT LM6003OR 19,45 €

Kopfspiegel Silber AGL
230V E27 dimmbar

Lichtfarbe Helligkeit Ersatz KV Silber € /Stück³

230V 4,9W Silber E27 60X105mm 2600K 300Lm 28W LD6005KS 24,90 €

bei dimmbaren Versionen darf die Maximallast des Dimmers nur zu 20% erreicht werden. Abmessungen beachten !

Preise sind per Stück zzgl. WEEE zzgl. Mehrwertsteuer!!
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DEKO - LED - Serie
gleiche Bauform wie (Windstoß) Kerzen

mit SMD-LEDs ohne Kühlkörper

LED - DEKO-SMD Kerzen / Globe

dekorative LED-Retrofit zum Austausch gegen Kerzen-Glühlampen

optisch gleiche Bauform wie herkömmliche Kerzen/Windstoßkerzen. Extra warmes Licht (2600K)

360° Lichtabstrahlung, geringe Wärmeentwicklung, keine UV-Strahlung, sofort hell, CRI 75.

direkter Betrieb an 230V ohne Trafo.

Lichtfarbe Helligkeit Ersatz matt kla opal/silicar € /Stück³

Sockel Ø X Höhe Kelvin Lumen von Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.

Kerzenform glatt
230V E14 nicht dimmbar nicht dimmbar

230V 2,4W E14 34X95mm 2600K 192Lm 20W LM9002XM LM9002XK LM9002XO 17,95 €

230V E14 stufenlos dimmbar stufenlos dimmbar

230V 2,7W E14 34X95mm 2600K 136Lm 15W LD9003XM LD9003XK LD9003XO 15,48 €

Windstoß - Kerzen
230V E14 (Bilder rechts oben) nicht dimmbar. Siehe Bilder oben (4./5. von links)

Windstoß 2,4W E14 34X105mm 2600K 192Lm 20W LM8902XM LM8902XK 17,95 €

230V E14 stufenlos dimmbar stufenlos dimmbar

Windstoß 2,7W E14 34X105mm 2600K 136Lm 15W LD8903XM LD8903XK 15,48 €

Rustika / Edison E27
230V stufenlos dimmbar dimmbar. Nostalgische Bauform für Lüsterleuchten.

Lichtfarbe Helligkeit Ersatz kla opal/silicar € /Stück³

Rustika 6 Watt E27 65X142mm 2600K 500/470 40W LD6206XK LD6206XO 35,50 €

Globe G80 / G95 / G125
230V E27 stufenlos dimmbar dimmbar. Nostalgische Bauform für dekorativen Einsatz.

Lichtfarbe Helligkeit Ersatz opal/silica € /Stück³

G80 3,2W E27 80X125mm 2600K 200Lm 20W LD8003XO 22,00 €
G95 4,9W E27 95X142mm 2600K 350Lm 30W LD9504XO 23,45 €
G125 6,0W E27 125X170 2600K 470Lm 40W LD1206XO 39,50 €
G80 3,2W E14 E14 80X125mm 2600K 200Lm 20W LD7903XO 22,00 €

bei dimmbaren Versionen darf die Maximallast des Dimmers nur zu 20% erreicht werden.

Preise sind per Stück zzgl. WEEE zzgl. Mehrwertsteuer!!

Seite 3

HEINZ ILLI GMBH  Leuchtmittel-Spezialist www.illi.eu   info@illi.eu



SMD-LED - Röhrenform E14
für gleichmäßige Lichtverteilung rundum

mit SMD-LEDs ohne Kühlkörper

LED - SMD Röhrenform

Art. LD8704X LM8706WW LD1310WW

LED-Retrofit zum Austausch gegen Röhrenform-Glühlampen

auch bei seitlicher Brennlage in Notleuchten, Kühlschränken, Dunstabzug, Nähmaschine

direkter Betrieb an 230V ohne Trafo. Lichtabstrahlung rundum 360°

Lichtfarbe Helligkeit Ersatz matt klar € /Stück³

Ø X Höhe Kelvin Lumen von Art.Nr. Art.Nr.

230V E14 nicht dimmbar nicht dimmbar

R22X60 1W 18f. E14 22X60mm 3000K 60Lm 7W DL52235X18 11,95 €
R25X58 2W 20f. E14 25X58mm 2600K 100Lm 10W DL52235X20 13,40 €
R25X58 2W 20f. E14 25X58mm 5500K 100Lm 10W DL52235W20 13,40 €
R27X63 3W E14 27X63mm 3000K 290Lm 30W DL63235X3 17,70 €
R30X84 3W E14 30X84mm 3000K 180Lm 20W LM8503X 14,90 €
R30X84 3W weiß E14 30X84mm 6000K 200Lm 20W LM8503W 14,90 €

Gr. 3 230V E14 dimmbar stufenlos dimmbar

R32X105 4W E14 32X105mm 2600K 200Lm 20W LD8704XM LD8704XK 21,30 €

230V E14 nicht dimmbar , offen ohne Hüllkolben
230V 6,5W E14 34X100 3000K 500 Lm 45W LM8706WW 29,50 €

2-U-Rohr 230V E14 dimmbar 2-Rohr SMD-LEDs, stufenlos dimmbar

2U 230V 10W E14 38X122mm 2700K 670Lm 50W LD1310WW 64,80 €

SMD-LED - Röhrenform E27 SMD-LEDs auf Keramikkühlkörper. Nicht dimmbar.

für gleichmäßige Lichtverteilung rundum kaltweiß warmweiß
nicht dimmbar Ø X Höhe Lichtfarbe Hellligkeit Ersatz zu 6000K 3000K € / /Stück ³

230V 4,5W E27 52X117 3000K 470Lm 40W LM8341WW 32,80 €
230V 6,5W E27 34X100 3000K 500Lm 45W LM8306WW 29,50 €
230V 9 W E27 50X120 3000K 800Lm 60W LM8309WW 42,90 €
230V 13W E27 60X145 3000K 1300Lm 90W LM8313X 61,90 €
230V 20W E27 94X160 1800Lm 130W LM8320W LM8320X 98,50 €

Pflanzenwuchs-LED E27 50 rote LEDs + 10 blaue LEDs, nicht dimmbar

230V 9 W E27 50X120 Flora 60W LM8309PF 36,50 €

SMD-LED - Sparlampenform

2-U-Rohr 230V E27 dimmbar SMD-LEDs im Glasrohr, stufenlos dimmbar. Mittllere Lebensd. 15.000h

Ø X Höhe LEDs Hellligkeit Ersatz zu 5500K 2800K € / /Stück ³

2U 230V 12W E27 35X140mm 160 SMD 806Lm 60W LD2812WW 64,90 €

3-U-Rohr 230V E27 dimmbar SMD-LEDs im Glasrohr, stufenlos dimmbar. Mittllere Lebensd. 15.000h

Ø X Höhe LEDs Hellligkeit Ersatz zu 5500K 2800K € / /Stück ³

3U 230V 18W E27 50X145mm 252SMD 1350/1200 85W LD2818WS LD2818WW 91,50 €
3U 230V 27W E27 50X165mm 504SMD 2000/1800 120W LD2827WS LD2827WW 144,50 €

bei dimmbaren Versionen darf die Maximallast des Dimmers nur zu 20% erreicht werden.

Preise sind per Stück zzgl. WEEE zzgl. Mehrwertsteuer
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LED Retrofit

Sockel E14, warmweiß

LED Kerzen E14
für Kronleuchter, nicht dimmbar

Megaman Candle Classic

LED Tropfen E14
Megaman Kugelform

220-240V, nicht dimmbar

LED - Kerzen / Tropfen

s
MM21018 MM21019 MM21002 MM21004 MM21014 MM21029

Reduzierung der Energie- und Wechselkosten durch LEDs

einfacher Austausch gegen herkömmliche uneffiziente Glühlampen

ideal in gewerblicher Anwendung (Hotels, Restaurant), Wohnbereich etc.

warmweiß
Ersatz zu Hellligkeit* Abmessung 2700/2800K €//Stück ³

Kerze 3W/827 opal 15W 140Lm 35X100mm MM21018 15,70 €
Kerze 3W/827 klar 15W 140Lm 35X100mm MM21019 15,70 €
Kerze 5W/827 klar gedreht 25W 220Lm 37X102mm MM21002 30,90 €
Kerze 5W/828 matt 25W 240Lm 41X113mm MM21013 20,90 €
Kerze 5W/825 gedreht gold 25W 140Lm 37X102mm MM21004 30,90 €

dimmbare LED-Kerzen 230V AC/DC stufenlos dimmbar

Kerze 5W/828 opal dimmbar 25W 240Lm 41X113mm MM21014 25,90 €
Kerze 5W/828 klar dimmbar 25W 240Lm 41X113mm MM21024 25,90 €
Kerze 7W/828 opal dimmbar 40W 400Lm 42X117mm MM21029 30,90 €

ECO LED 20.000h E14 230V AC - nicht dimmbar. Pos. 1 Windstoßform (Bild rechts)

Kerze 3W/829 Windstoß matt 25W 240Lm 38X125mm LM8903WW 8,50 €
Kerze 3W/829 warmw. matt 25W 240Lm 38X106mm LM9003WW 8,50 €
Kerze 4W/829 warmw. matt 35W 320Lm 37X105mm LM9004WW 8,95 €

ECO LED dimmbar 20.000h 230VAC 2900K. Stufenlos dimmbar. Windstoßform (Bild rechts)

Kerze 4W Windstoß dimmb. 35W 320Lm 38X125mm LD8904WW 10,90 €
Kerze 4W glatt matt dimmb. 35W 320Lm 37X105mm LD9004WW 10,90 €

warmweiß
Ersatz zu Hellligkeit* Abmessung 2700/2800K €//Stück ³

230V 3W/828 E14 matt 15W 140Lm 45X90mm MM21021 15,70 €
230V 3W/828 E14 klar 15W 140Lm 45X88mm MM21022 15,70 €
230V 5W/828 E14 matt 25W 164Lm 45X102mm MM21006 30,90 €
230V 5W/828 E14 matt 25W 240Lm 45X97mm MM21010 20,90 €

dimmbare LED-Tropfen 230V AC/DC stufenlos dimmbar

Tropfen 7W/828 opal dimmb. 40W 400Lm 45X99mm MM21033 30,90 €

ECO LED 25.000h nicht dimmbar, ca. 25.000h Lebensdauer

Tropfen 3W/829 E14 matt 25W 240Lm 45X86mm LM4003WW 8,50 €
Tropfen 4W/829 E14 matt 35W 320Lm 45X86mm LM4004WW 8,95 €

Tropfen 4W/829 E27 matt 35W 320Lm 45X76mm LM4204WW 8,95 €

* Änderungen bei Helligkeiten, Zahl der LEDs, Farbtemperaturen etc. durch Weiterentwicklungen möglich!
Alle Typen auf dieser Seite nur für Innenanwendung nicht für Lichterketten im Außenbereich.
Alle Preise sind zzgl. WEEE (0,13€ / Stück) zzgl. Mehrwertsteuer.
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Globe G95 LED E27
Megaman 360° Rundum-LED

stufenlos dimmbar, 10-100%

LED-Retrofit Allgebrauch /Globe

MM21020 MM21034 MM21015 MM21016 MM48512

Reduzierung der Energie- und Wechselkosten durch LEDs

LED Allgebrauchsform einfacher Austausch gegen herkömmliche uneffiziente Glühlampen

Sockel E27 Kolben matt ideal in gewerblicher Anwendung, Hotels, Restaurant, Wohnbereich etc.

ca. 25.000h, stoßfest zur Beleuchtung von UV/wärmeempfindlichen Objekten/Textilien

Ra>80, Energie-Effizienz A, kein UV-oder IR-Anteil. Nicht dimmbar !

Megaman Longlife LED 230V AC/DC warmweiß
nicht dimmbar Ersatz zu Hellligkeit* Abmessung Art.Nr. €//Stück ³

230V 3W E27 15 W 220 Lm 45X88mm MM21020 15,70 €
230V 5W E27 25 W 240 Lm 45X92mm MM21009 19,80 €
230V 8W E27 40 W 600 Lm 55X107mm MM21034 28,50 €

gute Lichtabstrahlung rundum auch bei seitlicher Brennlage

Megaman 10-100% dimmbar stufenlos dimmbar, ca. 30.000h Lebensdauer

230V 8W dimmbar 40W 420 Lm 60X113mm MM21007 25,90 €
230V 11W dimmbar 60W 620 Lm 65X123mm MM21015 34,80 €
230V 11W dimmbar 60W 810 Lm 65X123mm MM21016 48,90 €

Megaman IR- Sensor schaltet bei Dunkelheit das Licht ein und morgens aus

230V 8W Sensor 40W 420 Lm 60X114mm MM48512 37,50 €

ECO LED 20.000h 230VAC nicht dimmbar. 2900K

230V 7W E27 Eco 40W 470lm 60X118mm LM6007WW 15,50 €
230V 9W E27 GREEN-LED 70W >900lm 60X110mm LM6009WW 29,40 €
230V 10W E27 60W 810lm 60X118mm LM6010WW 18,50 €

ECO LED dimmbar 20.000h 230VAC stufenlos dimmbar. 2900K

230V 12W E27 Dimmbar 75W 950Lm 60X122mm LM6012XD 29,95 €

ECO LED dimmbar 20.000h 230VAC stufenlos dimmbar. 260° Lichtabstrahlung

230V 8,5W E27 260° Dimm 40W 470lm 60X118mm LM6009XD 31,90 €

EIKO Supreme 25.000h 230V AC - stufenlos 10-100% dimmbar. 2700K

230V 7,5W dimmbar 40W 520 Lm 60X115mm LM6008XD 26,90 €
230V 10W dimmbar 60W 820 Lm 60X120mm LM6010XD 40,90 €

dekorative Globelampen mit Lichtabstrahlung rundum - dimmbar.

warmweiß
Ersatz zu Hellligkeit* Abmessung Art.Nr. €//Stück ³

230V 8 W G95 dimmb. 40W 420 Lm 93X130mm MM21008 31,70 €
230V 14 W G95 dimmb. 60W 810 Lm 93X130mm MM21017 54,80 €

* Änderungen bei Helligkeiten, Zahl der LEDs, Farbtemperaturen etc. durch Weiterentwicklungen möglich!
Alle Preise sind zzgl. WEEE (0,13€ / Stück) zzgl. Mehrwertsteuer.
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LED - Reflektorlampen

drastische Reduzierung der Energie- und Wechselkosten durch LEDs

LED Reflektor einfacher Austausch gegen herkömmliche uneffiziente Reflektorglühlampen

R39 R50 E14/ R63 E27 ideal in gewerblicher Anwendung Hotel, Restaurant oder Wohnbereich etc.

mit gleichen Abmessungen minimale Wärme - ideal zur Beleuchtung von UV/Wärmeempfindlichen Objekten

230V AC Ra>80,Energie-Effizienz A, kein UV-oder IR-Anteil. Nicht dimmbar !

ca. 25.000h Lebensdauer
Helligkeit Austausch von Maße Art.Nr. € / /Stück ³

Reflektor R39 warmton

R39 3W E14 2900K 240Lm 25W 39X70mm LM3903WW 12,30 €
Reflektor R50 warmton

R50 5W E14 2900K 450Lm 35W 50X86mm LM1405WW 16,95 €
Reflektor R63 warmton

R63 7W E27 2900K 640Lm 50W 63X105mm LM6306WW 23,90 €
Reflektor PAR16 E14 klar

PAR16 5W E14 120° 3200K 450Lm 40W 50X76mm LM1404SX 21,80 €
PAR16 3W E14 120° 3000K 240Lm 30W 50X76mm LM1420SX 20,80 €
PAR16 3W E14 120° 6000K 240Lm 30W 50X76mm LM1420SW 20,80 €

LED-Reflektor PAR hochwertige Megaman LED zum Austausch gegen Glühlampen
zum direkten Austausch Ideal für Einsatz privat oder gewerblich auch mit Bewegunsmeldern.

uneffizienter Glühlampen geringe Wärmeentwicklung, keine UV-Strahlung, sofort hell.

Lebensdauer Helligkeit Maße Art.Nr. € / /Stück ³

Megaman PAR20 E27 nicht dimmbar. AC/DC geeignet. Für Innen.

PAR20 8W/828 E27 2800K 25.000h 1600cd 65X95mm MM17032 54,90 €
PAR20 8W/840 E27 4000K 25.000h 1600cd 65X95mm MM17034 54,90 €

Megaman PAR30 E27 24° nicht dimmbar. AC/DC geeignet. Für Innen.

PAR30 15W/828 2800K 30.000h 3200cd 96X102mm MM17042 95,90 €
PAR30 15W/940 4000K 30.000h 3200cd 96X102mm MM17044 95,90 €

Megaman PAR30 dimmbar stufenlos dimmbar

PAR30 12W/828 30° dimmb. 30.000h 2300cd 95X88mm MM17142 107,90 €
PAR30 12W/840 30° dimmb. 30.000h 2300cd 95X88mm MM17144 107,90 €

ECO PAR30L E27 Long stufenlos dimmbar. Nur für Innen. (kein Megaman)

PAR30 11W/827 30° 2700K 20.000h 700Lm 95X112mm LM3011XF 54,90 €
PAR30 11W/840 30° 4000K 20.000h 750Lm 95X112mm LM3011NF 54,90 €

Megaman PAR38 E27 nicht dimmbar. AC/DC geeignet. Für Innen.

PAR38 20W/828 25° 2800K 30.000h 6800cd 121X133mm MM17172 131,90 €
PAR38 20W/940 25° 4000K 30.000h 5000cd 121X133mm MM17174 131,90 €
PAR38 20W/828 45° 2800K 30.000h 2000cd 121X133mm MM17372 132,90 €

Megaman PAR38 IP44 nicht dimmbar. Für Aussenstrahler bei entsprechender Schutzart.

PAR38 16W/828 25° IP44 25.000h 6000cd 121X133mm MM17472 84,90 €

Megaman PAR38 dimmbar stufenlos dimmbar

PAR38 20W/828 25° dimmb. 30.000h 6800cd 121X133mm MM17572 155,90 €

ECO PAR38 E27 diffus stufenlos dimmbar. Extra breiter Abstrahlwinkel. (kein Megaman)

PAR38 16W/830 140° 3000K 20.000h 580Lm 121X131mm LM3816XD 85,90 €
PAR38 16W/840 140° 4000K 20.000h 680Lm 121X131mm LM3816ND 92,50 €

Pflanzenwuschs-LED nicht dimmbar. 9 Power-LEDs 30° rot+ 3 in blau. Für Innen

PAR38 15W/ Flora rot+blau 20.000h Pflanzen 121X131mm LM3815PF 74,90 €

Änderungen bei Helligkeit, Zahl der LEDs, Farbtemperatur etc. durch Weiterentwicklungen möglich.
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LED - Ersatzleuchtmittel R7s / G9

drastische Reduzierung der Energie- und Wechselkosten durch LEDs

LED Stab R7s LED-Retrofit R7s zum Austausch gegen Halogenstäbe
Megaman Profi LED ideal in gewerblicher Anwendung Hotel, Restaurant oder Wohnbereich etc.

mit gleichen Abmessungen minimale Wärme. Ideal auch bei Einsatz in Bewegungsmelder - sofort hell

230V AC Ra>80,Energie-Effizienz A, kein UV-oder IR-Anteil. Nicht dimmbar !

ca. 25.000h Lebensdauer
Lebensdauer Helligkeit Höhe Art.Nr. € / /Stück ³

Megaman R7s 78mm

230V 7W/828 R7s 78 X44 30.000h 450lm 26mm MM49002 34,90 €
230V 7W/840 R7s 78 X44 30.000h 450lm 26mm MM49004 34,90 €

Megaman R7s 118mm

230V 9W/828 R7s 118 X44 30.000h 600lm 26mm MM49012 41,90 €
230V 9W/840 R7s 118 X44 30.000h 600lm 26mm MM49014 41,90 €

LED-Retrofit R7s zum Austausch gegen Halogenstäbe

LED-Stab R7s Mit hocheffizienten SMD - LEDs und 200° gebündelter Lichtabstrahlung

ECO-Version SMD-LED Ideal für Einsatz in Flutlichtstrahlern auch mit Bewegunsmeldern

kaltweiß warmweiß
Lebensdauer Helligkeit 6000K 3000K € / /Stück ³

LED-SMD R7s 78mm nicht dimmbar

230V AC 5 Watt 78X54mm 30.000h 440/430lm LM07005W LM07005X 43,90 €

LED-SMD R7s 117mm nicht dimmbar

230V AC 10 Watt 117X54mm 30.000h 800lm LM12010W 59,80 €

LED-SMD R7s 189mm nicht dimmbar

230V AC 15 Watt 189X54mm 30.000h 1350/1300lm LM19015W a.Anfr.

LED-Retrofit G9 als langlebige Alternative zu G9

LED Stiftsockel G9

230V AC ohne Trafo Warmweiß
nicht dimmbar LEDs Helligkeit Art.Nr. € / /Stück ³

230V 1,8 W G9 120° 23X54mm 5 SMD 120Lm LM0905X 9,50 €
230V 2 W G9 140° 14X48mm 100Lm LM0902X in Vorbereitung

230V 3 W G9 270° 27X53mm 43 SMD 290Lm LM0903X 17,60 €
230V 3,5 W G9 270° 32X63mm 48 SMD 220Lm LM0948X 13,90 €

stufenlos dimmbar

230V 3,5W dimmb. 32X58mm 36 SMD 220Lm LM0936XD 15,50 €

Bitte größere Abmessungen der LEDs gegenüber Halogen G9 beachten!

Hinweis Auf gute Wärmeabführung achten. Vor externen Wärmequellen schützen. Nur für Innen.

Temperaturen über 50°C reduzieren die Lebensdauer. Nur gekennzeichnete Versionen sind dimmbar.

Änderungen bei Helligkeit, Zahl der LEDs, Farbtemperatur etc. durch Weiterentwicklungen möglich.
Alle Preise sind zzgl. WEEE (0,13 € / Stück) zzgl. Mehrwertsteuer.
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LED- Austausch Halogen GU10

LED Reflektor GU10 230V
zum direkten Austausch

uneffizienter Halogenlampen PAR16

hochwertige LED-Retrofit zum Austausch gegen Halogenlampen

mit brillanter Farbwiedergabe (CRI>80)). Für Einsatz in Shop, Gewerbe, Haushalt

geringe Wärmeentwicklung, keine UV-Strahlung, sofort hell.

direkter Betrieb an 230V ohne Trafo.

Winkel Ø X Höhe Lichtfarbe Helligkeit Lebensd Ersatz von Art.Nr. € /Stück³

EIKO Supreme LED PAR16 hochwertige EIKO LED-Retrofit mit Power-LEDs

230V GU10 nicht dimmbar nicht dimmbar

230V 4W/ 827 WFL 50X58mm 2700K 200Lm 25.000h 20W LM5105XF 17,80 €
230V 4W/ 860 WFL 50X58mm 6000K 220Lm 25.000h 20W LM5105WF 17,80 €
230V 6,5W/827 WFL 50X58mm 2700K 350Lm 25.000h 35W LM51065XF 23,95 €
230V 6,5W/860 WFL 50X58mm 6000K 370Lm 25.000h 35W LM51065WF 23,95 €
230V 6,5W/827 spot 50X58mm 2700K 350Lm 25.000h 35W LM51065XS 23,95 €
230V 7,5W/827 WFL 50X59mm 2700K 420Lm 25.000h 50W LM5108XF 27,50 €
230V 7,5W/860 WFL 50X59mm 6000K 440Lm 25.000h 50W LM5108WF 27,50 €
230V 7,5W/827 spot 50X59mm 2700K 420Lm 25.000h 50W LM5108XS 27,50 €

EIKO Supreme dimmbar
6,5W/827 dimmbar WFL 50X58mm 2700K 350Lm 25.000h 35W LM51065XD 28,80 €
7,5W/827 dimmbar WFL 50X59mm 2700K 420Lm 25.000h 50W LM5108XD 31,90 €

TCH-Versionen optisch wie herkömmliche Halogenlampe

Megaman Deluxe PAR16
230V GU10 nicht dimmbar nicht dimmbar. Version TCH Scheibe klar mit Blendschutz.

230V 3W/828 matt 28° 50X57mm 2800K 350cd 20.000h 15W MM27302 21,30 €
230V 3W/828 matt 60° 50X57mm 2800K 120cd 20.000h 15w MM27342 16,30 €
230V 4W/828 TCH 24° 50X56mm 2800K 800cd 20.000h 20W MM27312 24,60 €
230V 4W/840 TCH 24° 50X56mm 4000K 800cd 20.000h 20W MM27314 24,60 €
230V 4W/828 matt 35° 50X57mm 2800K 200cd 25.000h 20W MM27382 19,90 €
230V 4W/828 matt 60° 50X57mm 2800K 200cd 25.000h 20W MM27352 19,90 €
230V 6W/828 TCH 24° 50X64mm 2800K 1300cd 25.000h 35W MM27362 36,80 €
230V 6W/828 TCH 35° 50X64mm 2800K 600cd 25.000h 35W MM27372 36,80 €
230V 6W/840 TCH 35° 50X64mm 4000K 600cd 25.000h 35W MM27374 36,80 €

Megaman dimmbar
6W/828 dimmbar 35° 50X62mm 2800K 750cd 25.000h 35W MM27412 34,95 €
8W/828 dimmb. TCH 35° 50X62mm 2800K 900cd 25.000h 50W MM17522 49,50 €
8W/840 dimmb.TCH 35° 50X62mm 4000K 900cd 25.000h 50W MM17524 49,50 €

LED-SMD-Cluster mit hocheffizienten LEDs - ca. 100 Lm pro Watt

SMD-LEDs mit breiter Lichtabstrahlung zur idealen Raumausleuchtung

SMD - LED PAR16 GU10

60 hocheffizienten SMD-LEDs Glasreflektor (5,3W mit Keramikreflektor). Nicht dimmbar.

Winkel Ø X Höhe Lichtfarbe Helligkeit Lebensd Ersatz von Art.Nr. € /Stück³

GREEN Profi SMD LED mit Glas mit Frontscheibe

230V 3,2W warmton 110° 50X57mm 3200K 300Lm 25.000h 35W LM5160SX ² 19,95 €
230V 3,2W kaltweiß 110° 50X57mm 6400K 300Lm 25.000h 35W LM5160SW² 19,95 €
230V 5,3W warmton 110° 50X60mm 3200K >450Lm 25.000h 50W LM5104SX 21,90 €

ECO ohne Scheibe 60 SMD ohne Frontscheibe

230V 2,6W warmw. 110° 50X57mm 2900K 180Lm 20.000h 20W LM5160X2 9,75 €
230V 2,6W weiß 110° 50X57mm 4200K 200Lm 20.000h 20W LM5160W2 9,75 €
230V 2,6W blau 110° 50X57mm blau 180Lm 20.000h 20W LM5160B2 9,75 €
230V 2,6W rot 110° 50X57mm rot 180Lm 20.000h 20W LM5160R2 9,75 €
230V 2,6W grün 110° 50X57mm grün 180Lm 20.000h 20W LM5160G2 9,75 €
230V 2,6W gelb 110° 50X57mm amber 180Lm 20.000h 20W LM5160Y2 9,75 €

bei dimmbaren Versionen darf die Maximallast des Dimmers nur zu 20% erreicht werden. Abmessungen beachten.

Hinweis auf gute Wärmeabführung achten. Vor externen Wärmequellen schützen.
Preise sind brutto per Stück zzgl. WEEE zzgl. Mehrwertsteuer

Seite 9

HEINZ ILLI GMBH  Leuchtmittel-Spezialist www.illi.eu   info@illi.eu



LED- Retrofit Halogen MR16 GU5,3 + AR70

LED Reflektor MR16 12V
zum direkten Austausch

uneffizienter Halogenlampen MR16

hochwertige LED-Retrofit zum Austausch gegen Halogenlampen

Optischer Eindruck durch speziellen Reflektor wie bei Halogen MR16/ KL51

mit brillanter Farbwiedergabe (CRI>80)). Ideal für Einsatz zur Shopbeleuchtung

geringe Wärmeentwicklung, keine UV-Strahlung, sofort hell, ca. 30.000h

direkter Betrieb an fast allen elektronischen und konvent. Halogentrafos (wie 20W)

Winkel Ø X Höhe Lichtfarbe Helligkeit Lebensd Ersatz von Art.Nr. € /Stück³

Megaman Deluxe MR16 GU5,3
12V AC/DC GU5,3 nicht dimmbar

12V 4W/828 24° 50X45mm 2800K 650cd 30.000h 20W MM27102 24,50 €
12V 4W/840 24° 50X45mm 4000K 650cd 30.000h 20W MM27104 24,50 €
12V 4W/828 matt 35° 50X45mm 2800K 260cd 25.000h 20W MM27122 21,00 €
12V 5W/828 matt 35° 50X45mm 2800K 360cd 25.000h 20W MM27132 24,50 €
12V 5W/828 matt 60° 50X45mm 2800K 240cd 25.000h 20W MM27142 24,50 €
12V 6W/828 24° 50X51mm 2800K 1300cd 30.000h 35W MM27212 34,98 €
12V 6W/840 24° 50X51mm 4000K 1300cd 30.000h 35W MM27214 34,98 €
12V 6W/828 36° 50X51mm 2800K 600cd 30.000h 35W MM27202 34,98 €

Megaman dimmbar
12V 8W dimmb. 36° 50X62mm 2800K 900cd 25.000h 50W MM27232 45,90 €
12V 8W dimmb. 36° 50X62mm 4000K 900cd 25.000h 50W MM27234 45,90 €
12V 8W dimmb. 24° 50X62mm 2800K 1700cd 25.000h 50W MM27222 45,90 €

hochwertige EIKO LED-Retrofit mit Power-LEDs
Brillante Farbwiedergabe (CRI>80). Bei elektron.Trafos Mindestlast beachten !

EIKO Supreme LED MR16
GU5,3 nicht dimmbar Flood nicht dimmbar

12V 4W/ 827 WFL 50X51mm 2700K 200Lm 25.000h 20W LM5005XF 16,50 €
12V 4W/ 860 WFL 50X51mm 6000K 220Lm 25.000h 20W LM5005WF 16,50 €
12V 6,5W/827 WFL 50X51mm 2700K 350Lm 25.000h 35W LM50065XF 20,90 €
12V 6,5W/827 spot 50X51mm 2700K 350Lm 25.000h 35W LM50065XS 20,90 €
12V 6,5W/860 WFL 50X51mm 6000K 370Lm 25.000h 35W LM50065WF 20,90 €
12V 7,5W/827 WFL 50X55mm 2700K 420Lm 25.000h 50W LM50085XF 23,50 €
12V 7,5W/860 WFL 50X55mm 6000K 440Lm 25.000h 50W LM50085WF 23,50 €
12V 7,5W/827 spot 50X55mm 2700K 420Lm 25.000h 50W LM50085XS 23,50 €

ECO mit matter Scheibe matte Frontscheibe

12V 4W/830 matt 120° 50X47mm 3000K 200Lm 20.000h 20W LM5004XM 16,50 €

LED-SMD-Cluster mit hocheffizienten LEDs - ca. 100 Lm pro Watt !

SMD-LEDs mit breiter Lichtabstrahlung zur idealen Raumausleuchtung

SMD - LED MR16 GU5,3

60 hocheffizienten SMD-LEDs Glasreflektor (4,5W mit Keramikreflektor). Nicht dimmbar.

Winkel Ø X Höhe Lichtfarbe Helligkeit Lebensd Ersatz von Art.Nr. € /Stück³

GREEN Profi SMD LED mit Glas mit Frontscheibe

12V 3,2W/ kaltweiß 120° 50X45mm 6000K 290Lm 25.000h 35W LM5060SW 21,50 €
12V 4,8W/ warmton 120° 50X48mm 3200K >450Lm 25.000h 50W LM5004SX 21,90 €

ECO ohne Scheibe 60 SMD ohne Frontscheibe

12V 2,6W Eco 120° 50X47mm 2900K 180Lm 20.000h 20W LM5060X2 9,75 €
12V 2,6W Eco weiß 120° 50X47mm 4200K 190Lm 20.000h 20W LM5060W2 9,75 €

LED AR70 BA15d
mit Power-LED Longlife warmton nicht dimmbar

12V 6W BA15d 24° 70X52mm 3000K 400Lm 30.000h 40W LM4706X24 31,90 €

Hinweis auf gute Wärmeabführung achten. Vor externen Wärmequellen schützen.
Preise sind per Stück zzgl. WEEE zzgl. Mehrwertsteuer!!
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LED Reflektor AR111 G53
zum direkten Austausch

uneffizienter Halogen AR111 12V G53

LED Reflektor MR11 12V
zum direkten Austausch

uneffizienter Halogenlampen MR11 GU4

LED- Austausch Halogen AR111/ MR11

hochwertige LED-Retrofit zum Austausch gegen Halogenlampen

mit brillanter Farbwiedergabe (CRI>80)). Für Shop, Hotel, Privat etc.

geringe Wärmeentwicklung, keine UV-Strahlung, sofort hell, ca. 30.000h

direkter Betrieb an fast allen elektronischen und konvent. Halogentrafos

Winkel Ø X Höhe Lichtfarbe Helligkeit Lebensd ersetzt Art.Nr. € /Stück³

12VAC/DC G53 dimmbar stufenlos dimmbar

12V 11W/830 30° 111X59 3000K 720Lm 25.000h 50W LM5311X30 61,50 €
12V 11W/845 30° 111X59 4500K 760Lm 25.000h 50W LM5311N30 61,50 €

Megaman Prof. 12V G53 stufenlos dimmbar

12V 15W/828 24° 111X62mm 2800K 5000cd 40.000h 75W MM17662 120,90 €
12V 15W/840 24° 111X62mm 4000K 5000cd 40.000h 75W MM17664 120,90 €
12V 15W/828 45° 111X62mm 2800K 2000cd 40.000h 75W MM17762 120,90 €
12V 15W/840 45° 111X62mm 4000K 2000cd 40.000h 75W MM17764 120,90 €

mit brillanter Farbwiedergabe (CRI>80)). Für Shop, Hotel, Privat etc.

geringe Wärmeentwicklung, keine UV-Strahlung, sofort hell, ca. 30.000h

direkter Betrieb an fast allen elektronischen und konvent. Halogentrafos

Winkel Ø X Höhe Lichtfarbe Helligkeit Lebensd ersetzt Art.Nr. € /Stück³

Megaman Deluxe MR11 GU4
12V AC/DC GU4 nicht dimmbar

12V 4W/828 36° 35X42mm 2800K 250cd 25.000h 25W MM27252 27,99 €

effiziente SMD LED-Retrofit für MR11 GU4

SMD-LED MR11 GU4 Bei elektron. Tafos Mindestlast beachten. Nicht dimmbar.

12V AC/DC GU4

12V 1,6W matt 120° 35X40mm 3000K 130Lm 20.000h 15W LM3702XM 10,90 €
12V 1,6W matt 120° 35X40mm 6000K 140Lm 20.000h 15W LM3702WM 10,90 €
12V 2W klar 120° 35X37mm 3000K 140Lm 20.000h 20W LM3727XF 12,30 €

hochwertige LED-Retrofit zum Austausch gegen Hal. AR111 GU10

LED Reflektor AR111 GU10 mit brillanter Farbwiedergabe (CRI>80)). Ideal für Einsatz zur Shopbeleuchtung

230V ! zum direkten Austausch geringe Wärmeentwicklung, keine UV-Strahlung, sofort hell,

Winkel Ø X Höhe Lichtfarbe Helligkeit Lebensd ersetzt Art.Nr. € /Stück³

Megaman Prof. 230V GU10 nicht dimmbar

230V 10W/828 24° 111X93mm 2800K 2500cd 30.000h 50W MM17052 83,90 €
230V 10W/940 24° 111X93mm 4000K 2500cd 30.000h 50W MM17054 83,90 €

Megaman dimmbar GU10 stufenlos dimmbar

230V 15W/828 24° 111X89mm 2800K 5000cd 40.000h 75W MM17862 132,90 €
230V 15W/840 24° 111X89mm 4000K 5000cd 40.000h 75W MM17864 132,90 €
230V 15W/828 45° 111X89mm 2800K 2000cd 40.000h 75W MM17962 132,90 €

ECO dimmbar 9XPower-LED stufenlos dimmbar

230V 12W dimmb. 30° 111X80 3000K 600Lm 20.000h LM1112X30 73,50 €
230V 12W dimmb. 30° 111X80 4500K 700Lm 20.000h LM1112N30 73,50 €

Hinweis auf gute Wärmeabführung achten. Vor externen Wärmequellen schützen.
Preise sind per Stück zzgl. WEEE zzgl. Mehrwertsteuer.
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LED - Stiftsockel (Halogenersatz)

LED Stiftsockel G4 ► Hocheffiziiente LED G4 für Sternenhimmel, Vitrinenbeleuchtung etc.

12V AC/DC Zum Austausch von Halogenstiftsockel-Lampen. Mindestlast Trafo beachten.

geringe Wärmeentwicklung, keine UV-Strahlung, sofort hell, nicht dimmbar

Warmweiß 3000K Kaltweiß 6000K

Ø X Höhe LEDs Helligkeit Art.Nr. Helligkeit Art.Nr. Euro/Stück³

12V AC Licht nach oben nicht dimmbar - nur für konvent. Trafos 12V AC LM0412X1

0,8 W G4 120° 10X30mm 1X 10mm 32Lm LM0412X1 34Lm LM0412W1 3,98 €
0,6 W G4 100° 14X32mm 4 X 3mm LM0412W4 13,80 €

12V DC Licht nach oben nicht dimmbar - nur für LED- Trafos 12V DC (Gleichspannung)

1,4 W G4 12VDC 10X30mm 60Lm LM0412X2 70Lm LM0412W2 7,20 €
LM0412X2

12VAC/DC Licht rundum nicht dimmbar - nicht für elektronische Halogentrafos

1,6 W G4 360° 13X32mm 9 X SMD 90lm LM0412X9 7,60 €
1,2 W G4 360° 13X30mm 15 X SMD 100Lm LM0412X15 LM0412W15 10,95 €
1,3 W G4 360° XS 10X39mm 27 X SMD 140Lm LM0412X27 155Lm LM0412W27 10,95 €
2,5 W G4 360° 17X41mm 18X SMD 140lm LM0412X18 10,70 €
3,4 W G4 360° 22X42mm 18X SMD 212lm LM0412X19 16,95 €

10-30VAC/DC Licht rundum nicht dimmbar - bei elektron. Trafos Mindestlast beachten

3,6 W 360° 10-30V 16X38mm 18X SMD 250lm LM0424X18 21,80 €

Megaman LF 12VAC/DC nicht dimmbar - bei elektron. Trafos Mindestlast beachten

2W/828 G4 Megaman 19X44mm 4 SMD 140lm MM49102 19,50 €

12VAC/DC Licht halbseitig nicht dimmbar - bei elektron. Trafos Mindestlast beachten

1,5 W 150° 12V 16X36mm 6X SMD 96lm LM0412X6 12,40 €

► z.B. für Möbeleinbauleuchten in seitlicher Brennlage. Nicht dimmbar

runde Platinen G4 seitlich

12V AC/DC für Möbelleuchten Warmweiß 3000K Kaltweiß 6000K

Ø / mit Stift LEDs Helligkeit Art.Nr. Helligkeit Art.Nr. Euro/Stück³

12V AC/DC nicht dimmbar. Stifte seitlich von der Platine.

1,2 W G4 Mini 23 /30mm 6 SMD 80lm LG0412X6 90lm LG0412W6 8,90 €
2,0 W G4 30 /36mm 10 SMD 125lm LG0412X10 130lm LG0412W10 12,90 €
3,0 W G4 35 /45mm 15SMD 198lm LG0412X15 18,40 €

10-30V AC/DC nicht dimmbar

2,5 W G4 10-30V 30X39mm 10 SMD 140lm LG0424X10 13,80 €
3,0 W G4 10-30V 45X55mm 15 SMD 210lm LG0424X15 16,50 €

12V AC/DC PIN n. unten nicht dimmbar. Stifte nach unten z.B. für Wohnmobile

0,7 W G4 n. unten Ø30mm 6 SMD 80lm LM0424X6 13,90 €
2,4 W G4 n. unten Ø30mm 10 SMD 127lm LM0412X10 150lm LM0412W10 14,90 €

LED Stiftsockel G6,35

10-30V AC/DC 360° Rundum Warmweiß 3000K

10-30V 4 W G6,35 20X43mm SMD5050 350Lm LM0624X24 24,40 €

Hinweis auf gute Wärmeabführung achten. Vor externen Wärmequellen schützen. Nur für Innen.

Temperaturen über 50°C reduzieren die Lebensdauer. Nur gekennzeichnete Versionen sind dimmbar.
Alle Preise sind zzgl. WEEE (0,13 € / Stück) zzgl. Mehrwertsteuer.
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hocheffiziente LED - Röhren

drastische Reduzierung der Energie- und Wechselkosten durch LEDs

EIKO Supreme LED einfacher Austausch gegen Leuchtstoffröhren - hohe Lebensdauer, niedriger Stromverbrauch

T8 Röhren zum Umbau ideal bei niedrigen Umgebungstemperaturen (Kühlhaus/Parkhaus), da kein Lichtstomabfall

von VVG/KVG Leuchten empfehlenswert in freistahlenden Lichtbändern, da gesamtes Licht nach unten gebündelt wird

Longlife-SMD-LEDs mit geringer Nachdunklung und guter Farbwiedergabe (Ra >80)

An KVG/VVG vorhandener Starter gegen mitgelieferten Überbrücker-Starter austauschen

TÜV Süd geprüft ! oder Betrieb direkt an 230V AC (ein EVG muss ausgebaut werden). Nicht dimmbar.

3 Jahre Gewährleistung Enthält kein Quecksilber, Licht ohne UV- oder IR-Anteil. SMD mit 120° Lichtabstrahlung.

Tagesl.weiß weiß warmweiß
ca. 6500K ca. 4500K ca. 3000K

Länge Helligkeit WS Austausch von Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. € / Stück ³

LED-Röhre T8 (Ø28mm) TÜV

EIKO klar/strukturiert Lebensdauer ca. 40.000h (von Wärme, Spannungsschwankungen etc. abhängig)

12 Watt klar 59cm 890 lm LSR 18W LM59048WS LM59048NW LM59048WW 56,80 €
20 Watt klar 120cm 1850 lm LSR 36W LM12096WS LM12096NW LM12096WW 83,50 €
25 Watt klar 150cm 2500 lm LSR 58W LM15120WS LM15120NW LM15120WW 91,80 €
30 Watt klar 150cm 2850 lm LSR 58W LM15030NW 108,50 €

LED-Röhre T8 (Ø28mm) TÜV

EIKO matte Oberfläche mattte Röhre - diffusere Lichtabstrahlung, reduzierte Helligkeit im Lichtkegel

12 Watt matt 59cm 890 lm LSR 18W LM59048WM LM59048NM LM59048XM 56,80 €
20 Watt matt 120cm 1850 lm LSR 36W LM12096WM LM12096NM LM12096XM 83,50 €
25 Watt matt 150cm 2500 lm LSR 58W LM15120WM LM15120NM LM15120XM 91,80 €
30 Watt matt 150cm 2850 lm LSR 58W LM15030NM 108,50 €

Betrieb nur an KVG/VVG Überbrückerstarter einsetzen. Einsatz von - 30°C bis + 40°C.

preisgünstige LED-Röhre incl. Überbrückerstarter zum direkten Austausch von T8 Röhren

Eco - LED-Röhre nur für KVG/VVG-Betrieb. Einfache Installation nur Starter tauschen.

für VVG/KVG Leuchten mittlere Lebensdauer: ca. 20.000 Stunden

10 Watt KVG 59cm 850lm LSR 18W LM5910NW LM5910WW 48,80 €
13 Watt KVG 89cm 1260 lm LSR 30W LM89013WS LM89013NW 65,90 €
18 Watt KVG 120cm 1450lm LSR 36W LM1218NW LM1218WW 62,90 €
22 Watt KVG 150cm 1850lm LSR 58W LM1522NW LM1522WW 73,80 €

professionelle LED-Röhre mit hoher Leistung incl. Überbrückerstarter

Megaman - LED-Röhre nur für KVG/VVG-Betrieb. Einfache Installation nur Starter tauschen.

für VVG/KVG Leuchten mittlere Lebensdauer: ca. 25-40.000 Stunden (bei 90% Helligkeit). T8 (Ø28mm)

ca. 4000K ca. 3000K

18 Watt KVG 120cm 1650lm LSR 36W MM54004 MM54003 91,90 €
33 Watt KVG 120cm 3000lm LSR 36W MM54104 MM54103 121,90 €
25 Watt KVG 150cm 2200lm LSR 58W MM54034 MM54033 121,90 €
41 Watt KVG 150cm 3600lm LSR 58W MM54134 MM54133 158,90 €

Änderungen bei Helligkeiten, Zahl der LEDs, Farbtemperaturen etc. durch Weiterentwicklungen möglich.
Einsatz von - 30°C bis + 40°C. Alle Preise sind pro Stück zzgl. WEEE zzgl. MwSt.
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LED- Austausch zu Sparlampen G24/GX53

hochwertige LED-Retrofit zum Austausch gegen Sparlampen CF

LED Reflektor GX53 230V mit brillanter Farbwiedergabe (CRI>80)). Ideal für Einsatz zur Shopbeleuchtung

zum Austausch von langsamen, geringe Wärmeentwicklung, keine UV-Strahlung, sofort hell.

quecksilberhaltigen Sparlampen Betrieb direkt an 230V. Nicht dimmbar.

Winkel Ø X Höhe Lichtfarbe Helligkeit Lebensd ersetzt Art.Nr. € /Stück³

Megaman Prof. 230V GX53 nicht dimmbar

230V 4W/828 GX53 60° 75X25mm 2800K 180cd 25.000h MM27082 35,95 €
230V 5W/828 GX53 30° 75X25mm 2800K 850cd 30.000h MM17082 47,90 €
230V 5W/940 GX53 30° 75X25mm 4000K 850cd 30.000h MM17084 47,90 €
230V 5W/828 GX53 60° 75X25mm 2800K 350cd 30.000h MM17182 47,90 €
230V 5W/940 GX53 60° 75X25mm 4000K 350cd 30.000h MM17184 47,90 €

SMD - LED 230V GX53 nicht dimmbar

230V 5W warmton 120° 75X24mm 3200K 350Lm 25.000h LMF5305XM 30,90 €
230V 5W weiß 120° 75X24mm 6500K 370Lm 25.000h LMF5305WM 30,90 €
230V 7W warmton 120° 75X28mm 2900K 430Lm 25.000h LMF5307XM 31,90 €

ECO 60 Standard-LED nicht dimmbar

230V 3W warmton 120° 75X27mm 3000K 200Lm 15.000h LMF5360WW 13,90 €
230V 3W weiß 120° 75X27mm 6000K 220Lm 15.000h LMF5360WS 13,90 €

Power-LED farbig nicht dimmbar

230V 4,2W blau 35° 75X35mm blau 15.000h LMF5304BL 45,80 €

LED Retrofit TC-D G24
zum Austausch von langsamen,

quecksilberhaltigen Sparlampen

LED-Retrofit zum Austausch gegen Sparlampen TC-D, S, S/E

mit brillanter Farbwiedergabe (CRI>80)). Für Shop, Hotel, Privat etc.

geringe Wärmeentwicklung, keine UV-Strahlung, sofort hell ohne Verzögerung

Betrieb direkt an 230V. Nicht dimmbar.

Winkel Höhe Lichtfarbe Helligkeit Lebensd Ersatz Art.Nr. € /Stück³

Sockel G24 Sockel drehbar nicht dimmbar. 35X35mm. Länge beachten!

8 W/ 840 G24 120° 120mm 4000K 630Lm 40.000h 10/13W LM2408N 60,90 €
8 W/ 855 G24 120° 170mm 5500K 600Lm 40.000h 10/13W LM2408W 57,50 €
8 W/ 830 G24 120° 170mm 3000K 580Lm 40.000h 10/13W LM2408X 57,50 €

8,5 W/ 865 G24 120° 160mm 6500K 800Lm 25.000h 10/13W LM24085W 42,80 €
11 W / 840 Auslauf 160mm 4000K 780Lm 40.000h 18W LM2411N ² 70,90 €
11 W / 840 G24 HO 120° 160mm 4000K 950Lm 40.000h 18W LM2412N 78,50 €

Sockel G23 (nicht drehbar) nicht dimmbar. Betrieb an 230V oder VG. Länge beachten!

6 W/ 860 G23 140° 167mm 6000K 470Lm 40.000h TC-S LM2306WS 55,90 €

Bitte beachten Sie die größere Baulänge der Leuchtmittel !

² = Auslauftype

Hinweis auf gute Wärmeabführung achten. Vor externen Wärmequellen schützen.

LEDs sind nicht dimmbar. Zum Einbau Hinweise in der Beilage beachten.
Preise sind per Stück zzgl. WEEE zzgl. Mehrwertsteuer!!
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Farbige LED- Retrofit

besonders intensive Farbeffekte

LED Retrofit 230V für dekorative Beleuchtungen oder Effektbeleuchtung

Austausch von Halogenlampen PAR16 hohe Lebensdauer, geringe Wärmeentwicklung.

Winkel Ø X Höhe Farbe Helligkeit Lebensd Art.Nr. € /Stück³

farbige Power-LED PAR16
230V GU10 nicht dimmbar

230V 4W blau 20° 50X58mm blau 20.000h LM5104BL 29,90 €
230V 4W rot 20° 50X58mm rot 20.000h LM5104RT 29,90 €
230V 4W grün 20° 50X58mm grün 20.000h LM5104GR 29,90 €
230V 4W gelb /ambe 20° 50X58mmr gelb 20.000h LM5104GE 29,90 €

Eco ohne Scheibe 60 SMD ohne Frontscheibe

230V 2,6W blau 110° 50X57mm blau 20.000h LM5160B2 9,75 €
230V 2,6W rot 110° 50X57mm rot 20.000h LM5160R2 9,75 €
230V 2,6W grün 110° 50X57mm grün 20.000h LM5160G2 9,75 €
230V 2,6W gelb 110° 50X57mm amber 20.000h LM5160Y2 9,75 €

EIKO mit Scheibe 18 SMD mit Frontscheibe

230V 1,3W blau 110° 50X57mm blau 20.000h LM5115BL 10,95 €
230V 1,3W rot 110° 50X57mm rot 20.000h LM5115RT 7,90 €
230V 1,3W grün 110° 50X57mm grün 20.000h LM5115GR 10,95 €
230V 1,3W gelb -amb 110° 50X57mm. amber 20.000h LM5115GE 7,90 €

farbige Power-LED MR16
12V AC/DC nicht dimmbar Mindestlast bei Halogentrafos beachten

12V 4W blau 30° 50X51mm blau 20.000h LM5004BL 29,90 €
12V 4W rot 30° 50X51mm rot 20.000h LM5004RT 29,90 €
12V 4W grün 30° 50X51mm grün 20.000h LM5004GR 29,90 €
12V 4W gelb /amber 30° 50X51mm gelb 20.000h LM5004GE 29,90 €

EIKO mit Scheibe 18 SMD mit Frontscheibe

12V 1,3W blau 110° 50X57mm blau 20.000h LM5015BL 10,95 €
12V 1,3W rot 110° 50X57mm rot 20.000h LM5015RT 7,50 €
12V 1,3W grün 110° 50X57mm grün 20.000h LM5015GR 10,95 €
12V 1,3W gelb -amb. 110° 50X57mm amber 20.000h LM5015GE 7,50 €

farbige LEDs PAR16 E27 60°
230V E27 nicht dimmbar ohne Frontscheibe

230V 2,5W blau E27 50X75mm blau 40Lm 15.000h LM1660BL² 14,80 €
230V 2,5W rot E27 50X75mm rot 20Lm 15.000h LM1660RT² 14,80 €
230V 2,5W grün E27 50X75mm grün 110Lm 15.000h LM1660GR² 14,80 €
230V 2,5W gelb /am E27 50X75mmb gelb 20Lm 15.000h LM1660GE² 14,80 €

² = Auslauftype

farbige LEDs PAR16 E14 60°
230V E14 nicht dimmbar ohne Frontscheibe

230V 2,5W blau E14 50X75mm blau 40Lm 15.000h LM1460BL² 14,80 €
230V 2,5W rot E14 50X75mm rot 20Lm 15.000h LM1460RT² 14,80 €
230V 2,5W grün E14 50X75mm grün 110Lm 15.000h LM1460GR² 14,80 €
230V 2,5W gelb /am E14 50X75mmb gelb 20Lm 15.000h LM1460GE² 14,80 €

farbige LED-Tropfen E27
230V E27 nicht dimmbar mit farbigem Kunststoffkolben

230V 0,6W blau E27 45X71mm blau 10.000h LM4212BL 4,48 €
230V 0,6W rot E27 45X71mm rot 10.000h LM4212RT 4,48 €
230V 0,6W grün E27 45X71mm grün 10.000h LM4212GR 4,48 €
230V 0,6W gelb E27 45X71mm gelb 10.000h LM4212GE 4,48 €

Preise sind per Stück zzgl. WEEE zzgl. Mehrwertsteuer!!
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RGB farbige LED- Retrofit steuerbar

RGB - LED-Retrofit Basic
einfacher Austausch ohne Umbau

Fernbedienung mit vielen Funktionen

RGB - LED Drees Profi
professionelle, farbsynchrone Lösung

Controller/Fernbedienung extern

einfache RGB-Steuerung - Controller im Leuchtmittel

nur Leuchtmittel wechseln, keine zusätzliche Verkabelung

15 Direktfarben, Dimmer, 4 Programme, logische IR-Fernbedienung

mehrere LEDs können bei Farbwechsel nicht synchronisiert werden

Ø Farbe Steuerung Länge Art.Nr. € /Stück³

RGB PAR16 230V GU10 Fernbed. muß separat bestellt werden

230V 5W GU10 RGB 60° 50mm RGB IR 70mm LM5105RGB 84,90 €
IR-Fernbedienung schwarz IR LM50FB 19,95 €

RGB MR16 12VAC GU5,3 Fernbed. muß separat bestellt werden

12VAC 5W RGB 60° 50mm RGB IR 49mm LM5005RGB 84,90 €
IR-Fernbedienung schwarz IR LM50FB 19,95 €

RGB PAR16 230V E27 Fernbed. muß separat bestellt werden

230V 5W E27 RGB 60° 50mm RGB IR 83mm LM1605RGB 84,90 €
IR-Fernbedienung schwarz schwarz IR LM50FB 19,95 €

RGB AGL 230V E27 Fernbedienung inclusive

230V 5W E27 RGB 60mm RGB IR 113mm LM6005RGB 51,95 €

RGB-Module Ø50mm Einbau für externer Controller

sehr leistungsstarke RGB-Power-LEDs mit Linse und Kühlkörper

farbsynchrone Steuerung über externen, optionalen Controller

Module ohne Sockel zum Einlegen in 50mm Spots. Mit 4X 30cm Kabel

Ø Farbe Steuerung Länge Art.Nr. € /Stück³

RGB 50mm 12VDC
ohne Sockel mit 4 Litzen 30cm externer Controller + Netzgerät 12VDC erforderlich

12VDC 13,8W RGB 45° 50mm RGB extern 52mm 55760398 69,90 €

RGB 111mm 12VDC
ohne Sockel mit 4 Litzen 20cm externer Controller + Netzgerät 12VDC erforderlich

12VDC 26W RGB 30° 111mm RGB extern 49mm 55761198 132,00 €

12VDC Controller siehe Katalog LED-Bänder IV/2012

ColourGear Wireless 12V max. 144W RGB Funk 55206299 a.Anfr.
Funkfernbedienung für CG RGB Funk 55206399 a.Anfr.
USB-Dongle für PC-Steuerung RGB Funk 55206499 a.Anfr.

RGB 50mm 350mA RGB-Module Ø50mm Konstantstrom 350mA

ohne Sockel Stecksystem mehrere Module in Reiihe mit Stecker anschließen !

Controller/Fernbedienung extern Controller und passendes Netzteil bitte anfragen.

350mA 3,9W RGB 45° 50mm RGB extern 30mm 57463498 41,40 €
350mA 3,9W RGB 10° 50mm RGB extern 30mm 57463798 41,40 €

350mA Controller
ColourGear Wireless 350mA RGB Funk 55206599 a.Anfr.
Funkfernbedienung für CG RGB Funk 55206399 a.Anfr.
USB-Dongle für PC-Steuerung RGB Funk 55206499 a.Anfr.

RGB-Panel 180mm 24VDC
Einbaupanel für 170mm Bohrloch externer Controller + Netzgerät 24VDC erforderlich

24VDC 9 W RGB 110° 180mm RGB extern 20mm 55254198 a.Anfr.

Preise sind per Stück zzgl. WEEE zzgl. Mehrwertsteuer!!
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A ust a usch lam pen zu H M E/ H QLA ust a usch lam pen zu H M E/ H QL

(HQL/HPL) aufAustausch uneffizienter Quecksilberdampf-Lampen
Ø effektive LED, Natriumdampf oder Halogenmetalldampflampen
Ø NH, CM und MH-Typen ohne Austausch des Vorschaltgeräts
Ø bis 117Lm pro Watt – doppelt so hell wie HME/HQL
Ø einzelne Leuchten können so abgeschaltet werden
Ø LEDs mit hoher Lebensdauer für reduzierte Wartungskosten
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Hochleistungs - LED - Austauschlampen

LED Tube Samsung LED-Röhrenform 100-300VAC mit Samsung 0,3W LEDs. ca. 50.000h Lebensdauer

Licht 360°. IP64, PF >0,95 hohe Energie-Ersparnis, verminderte Austauschkosten durch hohe Lebensdauer

Gewährleistung: 3 Jahre keine UV-Strahlung daher geringere Verschmutzung der Leuchte durch Insekten

Samsung LF-SMD-LED warmton weiß Tageslicht
3000-3500K 4000-4500K 5500-6500K

Länge Durchm. Helligkeit zum Austausch von Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Euro/Stück³

230V. Sockel E27

27 Watt E27 210mm 93mm 2800Lm HQL 80W, AGL 250W LW2727X LW2727N LW2727W 274,00 €
36 Watt E27 240mm 93mm 3800Lm AGL 300W LW2736X LW2736N LW2736W 299,00 €
45 Watt E27 270mm 93mm 4700Lm HQL 125W, AGL 400W LW2745X LW2745N LW2745W 378,00 €
54 Watt E27 270mm 93mm 5700Lm HQL 125W, AGL 500W LW2754X LW2754N LW2754W 399,00 €

230V. Sockel E40

27 Watt E40 210mm 93mm 2800Lm AGL 250W LW4027X LW4027N LW4027W 274,00 €
36 Watt E40 240mm 93mm 3800Lm AGL 300W LW4036X LW4036N LW4036W 299,00 €
45 Watt E40 270mm 93mm 4700Lm HQL 125W, AGL 400W LW4045X LW4045N LW4045W 378,00 €
54 Watt E40 270mm 93mm 5700Lm HQL 125W, AGL 500W LW4054X LW4054N LW4054W 399,00 €

mit externem Netzgerät Betrieb mit externem Meanwell-Netzgerät 85-265V (inclusive)

80 W E40 28-34V 302mm 122mm 7200Lm HQL 250W LW4080XE LW4080NE LW4080WE 795,00 €
100 W E40 34-40V 342mm 122mm 9000Lm HQL 250W LW4099XE LW4099NE LW4099WE 928,00 €

LED Reflektor Hallen LED-Reflektor Panel für Hallentiefstrahler als Ersatz z.B. zu HQL (VG muß ausgebaut werden)

Licht 120°. Sockel E40 hohe Energie-Ersparnis, verminderte Austauschkosten durch hohe Lebensdauer

Gewährleistung: 3 Jahre keine UV-Strahlung geringes Ausbleichen von Ware. Für Innenanwendung IP60

mittlere Lebensdauer: 50.000h

warmton weiß Tageslicht
Spannung: 100-300V AC E40 3000-3800K 4000-4800K 5500-6500K

Länge Durchm. Helligkeit zum Austausch von Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Euro/Stück³

40 Watt E40 120° 220mm 310mm 4000lm AGL 300W LWR4040X LWR4040N LWR4040W 485,00 €
60 Watt E40 120° 220mm 310mm 6000lm HQL125, AGL 400W LWR4060X LWR4060N LWR4060W 583,00 €
90 Watt E40 120° 220mm 310mm 8100lm HQL250, AGL 500W LWR4090X LWR4090N LWR4090W 868,00 €
90 Watt E40 30° 220mm 310mm 8100lm HQL250, AGL 500W LWR4091X LWR4091N LWR4091W 868,00 €

Der Umbau muß gem. VDE erfolgen und von qualifiziertem Elektro-Fachpersonal durchgeführt werden.

Vorschaltgeräte in den Leuchten müssen entfernt oder überbrückt werden.

Durch die andere Leuchtcharakteristik empfehlen wir ein Leuchtmittel vorher zu testen, um Fehlbestellungen

zu vermeiden. Ideale Einsatzhöhe 3-6m je nach Ausführung.
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LED - Austauschlampen Straßenbeleuchtung

LED Röhrenform LED-Röhrenform 90-264VAC mit Bridgelux/Epistar-LED, ca. 30.000h Lebensdauer/Wartungszyklus

Licht 360°. Sockel E27 hohe Energie-Ersparnis, verminderte Austauschkosten durch hohe Lebensdauer

keine UV-Strahlung daher geringere Verschmutzung der Leuchte durch Insekten

direkt an 230V AC E27 warmton weiß
ca. 3000K ca. 4000K

Länge Durchm. Helligkeit zum Austausch von Art.Nr. Art.Nr. Euro/Stück³

15 Watt E27 200mm 75mm 1200lm AGL 100W LMS8315X LMS8315N 139,00 €
18 Watt E27 Bridgel 205mm 75mm 1800lm HQL 50W AGL 200W LMS8318X LMS8318N 189,00 €
27 Watt E27 Bridgel 265mm 75mm 2700lm HQL 80W AGL 300W LMS8327X LMS8327N 279,00 €

LED Street 360 LED-Cree /Bridgelux 90-264VAC mit hocheffizienten Power-LEDs, ca. 50.000h Wartungszyklus

Licht 360°. Sockel E40 hohe Energie-Ersparnis, verminderte Austauschkosten durch hohe Lebensdauer

keine UV-Strahlung daher geringere Verschmutzung der Leuchte durch Insekten

warmton weiß
direkt an 230V AC E40 ca. 3000K ca. 4200K

Länge Durchm. Helligkeit zum Austausch von Art.Nr. Art.Nr. Euro/Stück³

24 Watt E40 Bridge 215mm 103mm 1900lm HQL, AGL 200W LMR4024X LMR4024N 225,00 €
30 Watt E40 Bridge 236mm 103mm 2400lm HQL 80W AGL 300W LMR4030X LMR4030N 252,00 €
36 Watt E40 CREE 236mm 90mm 4100lm HQL 125W AGL 500W LMR4036X LMR4036N a.Anfr.

Der Umbau muß gem. VDE erfolgen und von qualifiziertem Elektro-Fachpersonal durchgeführt werden.

Vorschaltgeräte in den Leuchten müssen entfernt oder überbrückt werden.

LED- Umrüstungen - große Energieeinsparung

von Straßenleuchten - sehr hohe Lebensdauer
Straßenlaternen

Pilzleuchten

Nostalgie/Parkleuchten

Langfeldleuchten
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LED - Austauschlampen Straßenbeleuchtung

LED Power-Globe LED-Globe 90-264VAC mit CREE - Power-LED, ca. 50.000h Lebensdauer/Wartungszyklus

Licht 360°. Sockel E27 hohe Energie-Ersparnis, verminderte Austauschkosten durch hohe Lebensdauer

keine UV-Strahlung daher geringere Verschmutzung der Leuchte durch Insekten

mit Longlife CREE-LED warmton weiß
direkt an 230V AC E27 ca. 3000K ca. 4000K

Länge Durchm. Helligkeit zum Austausch von Röhre Art.Nr. Art.Nr. Euro/Stück³

15 Watt E27 200mm 120mm 1200lm AGL 110W LMS6015X LMS6015N a.Anfr.
20 Watt E27 230mm 130mm 1600lm HQL 50W AGL 150W LMS6020X LMS6020N a.Anfr.

LED SMD-Cluster LED-SMD-Cluster 90-264VAC mit hocheffizienten SMD-LEDs, ca. 40.000h Wartungszyklus

Licht 360°. Sockel E27 hohe Energie-Ersparnis, verminderte Austauschkosten durch hohe Lebensdauer

keine UV-Strahlung daher geringere Verschmutzung der Leuchte durch Insekten

warmton weiß
direkt an 230V AC E27 ca. 3000K ca. 4200K

Länge Durchm. Helligkeit zum Austausch von Röhre Art.Nr. Art.Nr. Euro/Stück³

22 Watt E27 160mm 73mm 2000lm HQL, AGL 200W LMD2722X LMD2722N 114,80 €
33 Watt E27 218mm 90mm 2500lm HQL 80W AGL 225W LMD2733X LMD2733N 204,80 €
34 Watt E27 218mm 90mm 3100lm HQL 125W AGL 250W LMD2734X LMD2734N 225,00 €
44 Watt E27 258mm 90mm 3900lm HQL 125W AGL 300W LMD2744X LMD2744N 275,00 €

LED Street-Sideline LED-Street-Side 90-264VAC mit CREE - Power-LED, ca. 35/50.000h Lebensdauer/Wartungszyklus

LEDs halbseitig 120-150° hohe Energieeinsparung, hohe Lebensdauer, verbesserte Farbwiedergabe

zum Austausch von Quecksilberdampf- oder Natriumdampflampen

mit Longlife Highpower LEDs warmton weiß
direkt an 230V AC E27 ca. 3000K ca. 4200K

Länge Durchm. Helligkeit zum Austausch von Röhre Art.Nr. Art.Nr. Euro/Stück³

33 Watt E27 120° 275mm 90mm 2800lm AGL 200W LMS2733N 225,00 €
35 Watt E27 150° 275mm 105mm 3000lm HQL 125W AGL 250W LMS2735N 235,00 €

mit Sockel E40

28 Watt E40 35000h 265mm 90mm 2850lm AGL 200W LMS4028X LMS4028N 229,50 €
30 Watt E40 50000h 265mm 105mm 3000lm HQL 125W AGL 250W LMS4030X LMS4030N a.Anfr.
33 Watt E40 150° 275mm 105mm 3000lm HQL 125W AGL 250W LMS4033N 235,00 €

Vorhandene HQL-Vorschaltgeräte in den Leuchten müssen entfernt oder überbrückt werden.

Der Umbau muß gem. VDE erfolgen und von qualifiziertem Elektro-Fachpersonal durchgeführt werden.

Preise sind abzgl. Rabatt zzgl. MwSt. Technische Änderungen/Weiterentwicklungen vorbehalten. 2013
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HQL/HME-Austausch auf Natriumdampf - Lampen

Natriumdampf Lampe Natriumdampf-Austauschlampe Sunlux Ace NH FLX
direkter Austausch von hohe Lichtausbeute (83lm/W bzw. 96Lm/W) , mit Sicherheitsabschaltung.

Quecksilberdampflampen

- direkter Austausch von uneffektiven Quecksilberdampflampen auf
effiziente Natriumdampflampen ohne Austausch des Vorschaltgeräts

- Vergleichstypen mit bis zu 65 % mehr Licht als Quecksilberdampflampen
- je nach Installation kann jede 2. Leuchte still gelegt oder abgeschaltet werden

integr. Keramikzünder. Farbtemperatur 1.900K. Nach über 10.000h noch 90% Lampenlichtstrom.

z.B. von HQL /HPL / HME

Leistung Helligk. Maße Ersatz von mittlere 10% Ausfall Art.Nr. brutto/Stück³

Watt Lumen Ø / Länge Lebensdauer nach

NH 75 FLX E27 75W 6200lm 70 X 156 HQL80W 20.000h 10.200h NH75FLX 46,50 €
NH 110FLX E27 115W 11000lm 70 X 178 HQL125W 24.000h 12.200h NH110FLX 49,50 €
NH 220FLX E27 235W 25500lm 90 X 226 HQL250W 24.000h 12.200h NH220FLX a.Anfr.

Halogenmetalldampf Halogenmetalldampf-Austauschlampe CERA ARC FLS Keramik matt
direkter Austausch von hohe Lichtausbeute (91lm/W bzw.107Lm/W) deutlich bessere Farbwiedergabe Ra>75

Quecksilberdampflampen Farbtemperatur 3.500K. Nach 8.000h noch 74% Lampenlichtstrom. Kein externer Zünder.

z.B. von HQL /HPL / HME

HQL/HME-Austausch auf Halogenmetalldampf

- direkter Austausch von uneffektiven Quecksilberdampflampen auf effiziente
Halogen-Metalldampflampen mit Keramikbrenner ohne Austausch des Vorschaltgeräts

- deutlich bessere Farbwiedergabe (Ra>75) und brillanteres Licht
- Vergleichstypen mit bis zu 100 % mehr Licht zu Quecksilberdampflampen

Nur für geschlossene Leuchten. BUD= vertikaler Einsatz Sockel oben/unten HOR= horizontal /liegend

Leistung Helligk. Maße Ersatz von mittlere 10% Ausfall Art.Nr. brutto/Stück³

Watt Lumen Ø / Länge Lebensdauer nach

CERA 45W BUD E27 45W 4100lm 55 X 130 HQL50W 16.000h 8.200h CM45BU 78,50 €
CERA 45W HOR E27 45W 4100lm 55 X 130 HQL50W 16.000h 8.200h CM45HOR 78,50 €
CERA 70W BUD E27 72W 7700lm 70 X 156 HQL80W 20.000h 10.500h CM70BU 79,80 €
CERA 70W HOR E27 72W 7700lm 70 X 156 HQL80W 20.000h 10.500h CM70HOR 79,80 €
CERA 115W HOR E27 115W 13200lm 70 X 178 HQL125W 24.000h 10.500h CM115HOR a.Anfr.
CERA 230W BUD E40 230W 25900lm 90 X 226 HQL250W 24.000h 12.300h CM230BUD a.Anfr.

mit Quarzglasbrenner

MF 250LSH E40 4200K 250W 20000lm 90 X 226 HQL250W 20.000h 10.500h MF250LSH a.Anfr.

Doppelbrenner Halogenmetalldampf mit doppeltem Brenner: mittlere Lebensdauer: 43.000h
Halogen-Metalldamplampe 35W / 50W / 100W /150W mit 90-97Lm pro Watt. HQL-Vorschaltgerät muss ausgebaut werden.

auf Anfrage.

Alle Preise sind brutto per Stück zzgl. Mehrwertsteuer. Technische Änderungen/Weiterentwicklungen möglich
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         Lichterketten- / Schausteller-Ersatzlampen

LED - Tropfen gelb-amber rot grün blau warmweiß
für Girlanden/Deko      LED Tropfen stoßfest, hohe Lebensdauer. Außen nur in geeigneten Fassungen mit.Dichtung.

230 V Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.        Euro/Stück

Kunststoffkolben farbig     mit intensiv farbigem Kunststoffkolben. Bruchfest. Außen nur mit Silkondichtring verwenden.

0,6 Watt  E27  LM4212GE LM4212RT LM4212GR LM4212BL 4,48 €

LED - Tropfen warmweiß kaltweiß warmweiß
Kunststoffkolben matt matt klar

230 V Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.        Euro/Stück

1,0 W    E27   9 LEDs LM4209XM LM4209WM 5,20 €
0,8 W    E27   7 LEDs LM4207XM 4,70 €
1,3 W    E27  13LEDs LM4213XM 7,30 €

Sockel E14

1 Watt  E14  9 LEDs LM4009XM 5,50 €

Kunststoffkolben klar      klarer, bruchfester Kunststoffkolben. Optischer Eindruck wie Glühlampe ! 

1 Watt  E27  8 LEDs LM4208XK 5,30 €

 E10 E14

LED-Ersatzlampen

für Schaustellerkappen kaltweiß warmweiß rot blau grün amber

nur AC Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr. Art.Nr.  ** Euro/Stück³

31X34mm   E10     Bei Reihenschaltung müssen alle LM gegen LEDs getauscht werden (gleiche Ausführung).

360° Licht     8 LEDs ringsum und oben. Nur für  AC Wechselspannung

 60V AC E10  8 LEDs DL28060W8 DL28060X8** DL28060R8 DL28060B8** DL28060G8** DL28060Y8** ** a.Anfr.
230VAC E10  8 LEDs DL28235X8** ** a.Anfr.

37X48mm   E14     Bei Reihenschaltung müssen alle LM gegen LEDs getauscht werden (gleiche Ausführung).

360° Licht     16 LEDs ringsum und oben. Nur für  AC Wechselspannung

 60V AC E14  16 LEDs DL52060W16 DL52060X16 DL52060R16 DL52060B16 DL52060G16 DL52060Y16 ** a.Anfr.
120VAC E14  16 LEDs DL52130W16 DL52130X16 DL52130R16 DL52130B16 DL52130G16 DL52130Y16 ** a.Anfr.
230VAC E14  16 LEDs DL52235W16 DL52235X16 DL52235R16 DL52235B16 DL52235G16 DL52235Y16 ** a.Anfr.

**  nur in VE = 10 Stück lieferbar

 -SMD-LEDs mit deutlich höherer Lebensdauer und Farbstabilität (zu 3mm LED)

SMD - LED

Ersatzlampen Röhren warmweiß kaltweiß

nur AC Helligkeit Art.Nr. Art.Nr.      Euro/Stück³

22X60mm   E14     wassergeschützt einsetzen. Nicht dimmbar. Nur für AC

230V 1W E14 18 LEDs 60 Lumen DL52235X18 11,95 €
230V 2W E14  20 LEDs 100 Lumen DL52235X20 DL52235W20 13,40 €

27X63mm   E14     wassergeschützt einsetzen. Nicht dimmbar. Nur für AC

230V 3W E14  290 Lumen DL63235X3 17,70 €
30X84mm   E14     wassergeschützt einsetzen. Nicht dimmbar. Nur für AC

230V 3W E14   matt 180 Lumen LM8503X LM8503W 14,90 €

LEDs dürfen nur vor Feuchtigkeit geschützt eingesetzt werden. Preise zzgl. WEEE
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               LED - Anzeigelampen (gesockelt)

      Rundum-LED    Rundum-LED E14  Rundum-LED BA15d  Rundum-LED BA15s
    Röhrenform 16X45/52           Maße: 16X52mm            Maße: 16X45mm            Maße: 16X45mm

     360° Lichtabstrahlung  ► für Signalsäulen, Notleuchten.. 20-fache Lebensdauer gegenüber Glühlampen, stoßfest

m. Brückengl.Richter SMD-LED Art.Nr. Euro/Stück Art.Nr. Euro/Stück Art.Nr. Euro/Stück 

 24-28V AC/DC 8X weiß DL52028WS 25,90 € DL53028WS 25,90 € DL51028WS** 33,90 €

 24-28V AC/DC 16X rot DL52028RT 21,80 € DL53028RT 21,80 € DL51028RT** 24,90 €

 24-28V AC/DC 16X gelb DL52028GE 21,80 € DL53028GE 21,80 € DL51028GE** 24,90 €   auch 

 24-28V AC/DC 8X grün DL52028GR 25,90 € DL53028GR 25,90 € DL51028GR** 33,90 €   E14  16X45

 24-28V AC/DC 8X blau DL52028BL** 25,90 € DL53028BL** 25,90 € DL51028BL** 33,90 €   auf Anfrage

 42-48V AC/DC 8X weiß DL52048WS** 29,90 € DL53048WS** 29,90 €

 60-70V AC/DC 8X weiß DL52060WS** 29,90 € DL53060WS** 29,90 €

110-130V AC/DC 12Xweiß DL52130WS** 30,80 € DL53130WS** 30,80 €

   235V  AC/DC 12Xweiß DL52235WS 30,80 € DL53235WS 30,80 €

   235V  AC/DC 16X rot DL52235RT 23,90 € DL53235RT 23,90 €

   235V  AC/DC 16X gelb DL52235GE 23,90 € DL53235GE 23,90 €

   235V  AC/DC 12X grün DL52235GR 30,80 € DL53235GR 30,80 €

   235V  AC/DC 12X blau DL52235BL** 30,80 € DL53235BL** 30,80 €

   235V  AC/DC warmweiß DL52235WW** 30,80 € DL53235WW** 30,80 €

 Importversion  20X55mm                          4 + 16 SMD-LEDs wamweiß 

 24VAC/DC 20X55 warmweiß DL52028XB** 11,95 € DL53028XB 11,95 €   warmweiße  LEDs

  230V AC   20X55 warmweiß DL52235XB 11,95 € DL53235XB 11,95 €   hinter allen Farbscheiben

   Kugelform-LED      Kugelform E14    Kugelform  BA15d   Kugelform BA15s
    Rundumlicht 360° SMD           Maße: 25X52mm            Maße: 25X52mm           Maße: 25X52mm

     16 SMD-LEDs Kugel klar  ► für Caravan, Camping, Auto, Messen, Signalsäulen (24V nur DC / 230V nur AC)

SMD-LED Art.Nr. Euro/Stück Art.Nr. Euro/Stück Art.Nr. Euro/Stück 

10-30VDC 0,7W kaltweiß LA2724W16 10,90 € LA2624W16 10,90 € LA2524W16 10,90 €

10-30VDC 0,7W warmweiß LA2724X16 10,90 € LA2624X16 10,90 € LA2524X16 10,90 €

230VAC 1W kaltweiß DL27230W16 15,50 €

230VAC 1W warmweiß DL27230X16 15,50 €

    LED-Röhrenform   SMD-Cluster  E14   SMD-Cluster BA15d
   ultrahell, offene Bauform          Maße: 22 X 60mm            Maße: 22 X56mm

18-fach LED, 360° LED Art.Nr. Euro/Stück Art.Nr. Euro/Stück 

10-30VDC  3W kaltweiß LA5224W18 15,80 € LA5324W18 13,90 €

10-30VDC  3W warmweiß LA5224X18 15,80 € LA5324X18 13,90 €

nur für Gleichspannung - nur für Innen IP00.        ** = nur in VE = 10 Stück 
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                LED - Röhrenform E14 / BA15d

  Notleuchten - LED      Side -LED E14   Side - LED  BA15d   Side-LED E14  XL 9

     LEDs einseitig ca. 180°           Maße: 18X50mm            Maße: 16X45mm   28X73mm 120lm, 9-HL LED

ca. 50.000h  Für Notleuchten, Meldeleuchten. Stoßfest ca.50.000h Made in Germany.Notstromgeeignet

m. Brückengl.Richter SMD-LED Art.Nr. Euro/Stück Art.Nr. Euro/Stück Art.Nr. Euro/Stück 

  235V  AC/DC 12 weiß DX52235WS 24,50 € DX53235WS ** 24,50 €

  235V  AC/DC warmweiß DX78235X9** 58,00 €

  235V  AC/DC 12 rot DX52235RT ** 19,50 € DX53235RT ** 19,50 €

  235V  AC/DC 12 gelb DX52235GE ** 19,50 € DX53235GE ** 19,50 €

  235V  AC/DC 12 grün DX52235GR ** 24,50 € DX53235GR ** 24,50 €

  235V  AC/DC 12 blau DX52235BL** 24,50 € DX53235BL** 24,50 €   ** = nur in VE = 10 Stück

   LED-Cluster IP68    Outdoor-LED  E14  Outdoor-LED BA15d
   flach Ø34 Länge 33mm            60° Abstrahlung            60° Abstrahlung

   nicht für Reihenschaltung !!    für Aussen, z.B. in Schaustellerleuchten unter Kappen

LED Art.Nr. Euro/Stück Art.Nr. Euro/Stück 

24-60V DC 5X weiß DX35028W5 ** 17,95 € DX36028W5 ** 17,95 €

24-60V DC 9X rot DX35028R9 ** 15,90 € DX36028R9 ** 15,90 €   ** = nur in VE = 10 Stück

24-60V DC 5X grün DX35028G5 ** 17,95 € DX36028G5 ** 17,95 €

24-60V DC 5X blau DX35028B5 ** 17,95 € DX36028B5 ** 17,95 €

   SMD-LED - Röhren  R22X60mm klar E14  R25X58mm klar E14  R30X84mm matt E14  R32X105mm klar E14
   360° rundum, 230VAC    18-fach,1 Watt, 60 Lumen    20-fach,2 Watt, 100 Lumen     3 Watt, 180/200 Lumen    4 Watt, 200 Lm, dimmbar

ca. 20.000h LED Art.Nr. Euro/Stück Art.Nr. Euro/Stück Art.Nr. Euro/Stück Art.Nr. Euro/Stück 

  235V AC E14 warmweiß DL52235X18 11,95 € DL52235X20 13,40 € LM8503X 14,90 € LD8704XK 21,30 €

  235V AC E14 kaltweiß DL52235W20 13,40 € LM8503W 14,90 €

weitere Ausführungen

Kerzen, Tropfen,

Allgebrauchsform

Rustika, Globe
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